SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

                           PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

                           Campus Prof. João David Ferreira Lima – CEP 88040-900

                           Trindade - Florianópolis - Santa Catarina - Brasil |

                           www.prograd.ufsc.br / +55 (48) 3721-2994

                            E-mail – prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 017/2019/PROGRAD/UFSC - PROCESSO SELETIVO PIAPE

RETIFICADO

A Pró-Reitoria de Graduação (PROGRAD), no uso de suas atribuições legais e considerando

o Edital nº 017/2019/PROGRAD/UFSC com vistas à seleção para contratação temporária de

TUTORES para o Programa Institucional de Apoio Pedagógico aos Estudantes (PIAPE), torna

pública as seguintes retificações:

1.  No item 4.3 Curitibanos, subitem 4.3.2, onde se lê:

4.3.2 Campo de Conhecimento – Informática

Número total de vagas: 01 (uma)

Requisito mínimo específico: Graduação em Engenharia de Computação ou Sistemas de Informação

ou Ciência da Computação ou Tecnologias da Informação e Comunicação, com conhecimento em

computação, moodle, lógica e linguagens de programação.

LEIA-SE:

4.3.2 Campo de Conhecimento – Informática

Número total de vagas: 01 (uma)

Requisito mínimo específico: Graduação em Engenharia de Computação ou Sistemas de Informação

ou Ciência da Computação ou Tecnologias da Informação e Comunicação ou áreas afins, com

conhecimento em computação, moodle, lógica e linguagens de programação.

2. No item 4.4 Florianópolis, subitem 4.4.2, onde se lê:

4.4.2 Campo de Conhecimento – Informática

Número total de vagas: 01 (uma)

Requisito mínimo específico: Graduação em Engenharia de Computação ou Sistemas de Informação

ou Ciência da Computação ou Tecnologias da Informação e Comunicação, com conhecimento em

computação, moodle, lógica e linguagens de programação.

LEIA-SE:

4.4.2 Campo de Conhecimento – Informática

Número total de vagas: 01 (uma)

Requisito mínimo específico: Graduação em Engenharia de Computação ou Sistemas de Informação

ou Ciência da Computação ou Tecnologias da Informação e Comunicação ou áreas afins, com

conhecimento em computação, moodle, lógica e linguagens de programação.

3. No item 4.5 Joinville, subitem 4.5.2, onde se lê:

4.5.2 Campo de Conhecimento – Informática

Número total de vagas: 01 (uma)

Requisitos mínimos específicos: Graduação em Engenharia de Computação ou Sistemas de

Informação ou Ciência da Computação ou Tecnologias da Informação e Comunicação, com

conhecimento em computação, moodle, lógica e linguagens de programação.

LEIA-SE:

4.5.2 Campo de Conhecimento – Informática

Número total de vagas: 01 (uma)

Requisitos mínimos específicos: Graduação em Engenharia de Computação ou Sistemas de

Informação ou Ciência da Computação ou Tecnologias da Informação e Comunicação ou áreas

afins, com conhecimento em computação, moodle, lógica e linguagens de programação.

Florianópolis, 17 de fevereiro de 2020.

Original firmado na PROGRAD